## **Autarquias**

## IDR - PARANÁ

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - Iapar-Emater

## PORTARIA Nº 103/2024 - IDR-Paraná

O Diretor-presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais, conforme as normas e as condições expressas no Edital de processo seletivo para transferência/remoção de nº 004/2023, de 23 de outubro de 2023.

## RESOLVE:

Art.1º EFETIVAR a transferência do empregado público do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, CARLOS ALBERTO DE RÉ, RG: 110099118-PR, Protocolo: 21.248.703-3, para o escritório municipal do IDR-Paraná de Missal, da região de Cascavel, a partir de 20 de maio de 2024.

Art.2º EFETIVAR a remoção da servidora do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, MARINA RANSOLINI RODRIGUES, RG: 1460702422-PR, Protocolo: 21.248.875-5, para o escritório municipal do IDR-Paraná de Cascavel, da região de Cascavel, a partir de 20 de maio de 2024.

Art.3º EFETIVAR a remoção do servidor do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, CESAR JÚNIOR IURCZAKI, RG: 91620774-PR, Protocolo: 21.248.709-0-5, para o escritório municipal do IDR-Paraná de Ibema, da região de Cascavel, a partir de 20 de maio de 2024.

Art.4º REVOGAR as Portarias eventualmente em contrário, em conflito, divergentes ou redundantes em relação a presente.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 10 de maio de 2024

(assinado digitalmente) Richard Golba Diretor-Presidente

49163/2024

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – lapar-Emater Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR

De acordo com o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021, HOMOLOGA-SE a empresa (e CNPJ) abaixo relacionada, a qual está em conformidade com as condições estabelecidas no mencionado Edital.

- Razão Social: Kaju Energia Ltda
- CNPJ/CPF: 36.043.265/0001-14
- Município: Londrina-PR

Herlon Goelzer de Almeida UTE Programa RenovaPR Richard Golba

Diretor-Presidente - IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se disponibilizado no portal: <a href="www.idrparana.pr.gov.br">www.idrparana.pr.gov.br</a>

49148/2024



